Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO CORONEL MARTINS

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ERRATA Nº 03 DO EDITAL

O Município de Coronel Martins, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor, Moacir Bresolin, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL
DE ERRATA para comunicar o que segue:

 Em virtude da indisponibilidade do sistema de geração de boletos da taxa de inscrição na
data de 18 de outubro, a partir das 14 horas, amplia-se a data de pagamento, que passará ter como
novo prazo o dia 23/10/2023, conforme abaixo:

Onde se lê:
 Anexo III – Cronograma

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

(...)

19/10/2023 Prazo final para o pagamento do valor de inscrição

23/10/2023
Homologação provisória das inscrições, da listagem de
candidatos com condição especial de prova, de vaga especial,
nome social e na condição de jurado

24/10/2023 - 14h00min à
25/10/2023 - 14h00min

Prazo para recurso contra não homologação da inscrição,
contra o indeferimento de condição especial de prova, de vaga
especial, nome social, nome social e condição de jurado

Até 26/10/2023 Homologação final das inscrições (definitivo)

Até 26/10/2023 Publicação dos locais de prova

(...)

Leia-se:
Anexo III – Cronograma

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

(...)

23/10/2023 Prazo final para o pagamento do valor de inscrição

25/10/2023
Homologação provisória das inscrições, da listagem de
candidatos com condição especial de prova, de vaga especial,
nome social e na condição de jurado

26/10/2023 - 14h00min à
27/10/2023 - 14h00min

Prazo para recurso contra não homologação da inscrição,
contra o indeferimento de condição especial de prova, de vaga
especial, nome social, nome social e condição de jurado

Até 31/10/2023 Homologação final das inscrições (definitivo)

Até 31/10/2023 Publicação dos locais de prova

(...)

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto
acima, continuam inalteradas.

Coronel Martins, 19 de outubro de 2023.

Moacir Bresolin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.